АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 года  № 20

О мерах по профилактике
новой коронавирусной инфекции.

                    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 года № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Захаровского сельского поселения, в целях предупреждения возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции постановляю:

Максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе культурных и развлекательных, в СДК х. Захаров и сельской библиотеке, СК х. Гвардейский, СК  х. Евстратовский  и сельской библиотеке, по возможности, проводить их в видеоформате или без зрителей, допуская возможность только неотложных мероприятий.
Работникам администрации организовать разъяснительно-информационную работу среди населения Захаровского сельского поселения о возможности получения государственных и муниципальных услуг дистанционно, в электронном виде, при этом максимально исключив посещение соответствующих учреждений.
Принять меры по усилению дезинфекционного режима в администрации Захаровского сельского поселения, в СДК х. Захаров и сельской библиотеке, СК х. Гвардейский, СК  х. Евстратовский  и сельской библиотеке. Для уборки помещений использовать специальные дезинфекционные средства, активные в отношении вирусных инфекций.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения:                            Е. А. Кийков